
USNESENÍ Z 20. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BARTOŠOVICE V ORLICKÝCH HORÁCH ZE DNE 
21.6.2021 

 
Přítomno:  6 členů zastupitelstva obce 
 
Usnesení č. 20/1/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje  Danu Bartlovou a Miloše Havlína ověřovateli zápisu.  
Lenku Šlechtovou zapisovatelkou zasedání zastupitelstva.  
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel. 
 
Usnesení č.  20/2/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program veřejného zasedání. Návrh programu je přílohou 
zápisu. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/3/VI/2021   

Zastupitelstvo obce Bartošovice v Orlických horách, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), v souladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), v souladu s § 13 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, za použití § 171 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v souladu s § 35 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. x zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

I.      se seznámilo s předloženým návrhem územního plánu Bartošovice v Orlických horách a s jeho 
odůvodněním, 
II. souhlasí s vyhodnocením výsledků projednání územního plánu a bere na vědomí stanovisko 
krajského úřadu, 
III.      ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona ověřilo, že návrh územního plánu Bartošovice 
v Orlických horách není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 
krajského úřadu, 
IV.  rozhodlo o námitkách tak, jak vyplývá z  textové části odůvodnění územního plánu Bartošovice 
v Orlických horách (příloha č.1),     
V.      vydává územní plán Bartošovice v Orlických horách formou opatření obecné povahy č. 1/2021,  
které tvoří přílohu tohoto usnesení, 
VI.      ukládá starostovi obce panu Ing. Luboši Tylšovi zajistit u projektanta – společnosti REGIO, 
projektový atelier,  se sídlem Hořická 50, 500 02 Hradec Králové, čtyři vyhotovení územního plánu 
Bartošovice v Orlických horách, 
VII.     ruší Územní plán sídelního útvaru Bartošovice v Orlických horách (který nabyl účinnosti od  
18.6.1998), včetně jeho změn (změna č.1 s účinností od 31.3.2011 a  změna č.2 s účinností od 
3.6.2015).  
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/4/VI/2021                                  

Zastupitelstvo obce schvaluje  závěrečný účet Obce Bartošovice v Orlických horách spolu se 

zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok 2020 s 

vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 



Usnesení č. 20/5/VI/2021                                  

Zastupitelstvo obce schvaluje  účetní závěrku Obce Bartošovice v Orlických horách za rok 

2020. Výsledek hospodaření z hlavní činnosti roku 2020 ve výši  136 593,81 Kč  a jeho 

převod z účtu 431 na účet 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období 

/nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta minulých let. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 

 
Usnesení č. 20/6/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje  účetní závěrku MŠ Bartošovice v O.h. hospodářský výsledek – zisk za 
rok 2020 ve výši 104,48 Kč a jeho převedení do rezervního fondu. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/7/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí kontokorentního úvěru od ČS, a.s. ve výši 900 tis. Kč. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/8/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje  záměr prodeje části pozemku p.č. 3241 v k.ú. Neratov  v Orlických 
horách formou elektronické dražby a s minimální cenou 1000,- Kč / m2. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/9/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 3026 v k.ú. Neratov v Orlických horách. 
Hlasování:  5 pro, 1 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/10/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny části pozemku p.č. 5677 v k.ú.Bartošovice v Orlických 
horách. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/11/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu části půdního prostoru pro ZŠS Neratov v Orlických 
horách v budově školky. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/12/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/13/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu se Sdružením Neratov o podpoře provozu prodejny v 
Neratově 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/14/VI/2021   
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2021 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/15/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace pro Město 
Rokytnice v Orlických horách na úpravu běžeckých tras . 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 



 
 
Usnesení č. 20/16/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje stanovení poplatku za hrobová místa ve výši 1000,- Kč na 10 let 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/17/VI/2021   
 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na bezpečnost  silničního provozu v Neratově  
v Orlických horách z IROP. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/18/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti vůči KHK o prodloužení použitelnosti dotace na opravu 
cesty v Neratově  v Orlických horách. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/19/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje  darovací smlouvu se Škoda auto a.s.. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/20/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace s KHK na kostel Vrchní Orlice. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/21/VI/2021   
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozhodnutí MK o poskytnutí příspěvku na kostel Vrchní Orlice. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/22/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace s KHK na nákup použité CAS. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/23/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace s KHK na podporu obchodu 
v Bartošovicích v Orlických horách. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/24/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace s KHK na podporu obchodu v Neratově. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
Usnesení č. 20/25/VI/2021   
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce se Správou silnic Královéhradeckého kraje. 
Hlasování:  6 pro, 0 proti , 0 zdržel 
 
 
Bartošovice v Orlických horách dne  21.6.2021 
 
 
 Kostas Kotanidis                                                                                                 Ing. Luboš Tylš                                    
místostarosta obce                                                                                              starosta obce 


